
UCHWAŁA NR 235/2022 
ZARZĄDU POWIATU W OLECKU 

z dnia 17 stycznia 2022 r. 

w sprawie planu dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli 
placówek oświatowych prowadzonych przez Powiat Olecki oraz ustalenia 

maksymalnej wysokości dofinansowania opłat za kształcenie pobierane przez szkoły 
wyższe i zakłady doskonalenia nauczycieli w 2022 roku 

Na podstawie art. 4 ust. 1 pkt 1 oraz 32 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. 
o samorządzie powiatowym (t.j. z 2020, poz. 920 z późn. zm.); art. 70a ust. 1 i art. 70c 
ust. 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela (t.j. Dz. U. z 2021, poz. 1762); 
zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Edukacji Narodowej z dnia 23 sierpnia 2019 r. 
w sprawie dofinansowania doskonalenia zawodowego nauczycieli, szczegółowych celów 
szkolenia branżowego oraz trybu i warunków kierowania nauczycieli na szkolenia branżowe 
(Dz. U.  z 2019 r., poz. 1653) oraz Uchwały Nr XXVI/…./2021 Rady Powiatu w Olecku z dnia 
16 grudnia 2021 r. w sprawie uchwalenia budżetu powiatu na rok 2022, w porozumieniu 
z dyrektorami szkół i placówek oraz po zasięgnięciu opinii związków zawodowych 
zrzeszających nauczycieli, Zarząd Powiatu w Olecku uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Uchwała dotyczy nauczycieli zatrudnionych w szkołach i placówkach, dla których 
organem prowadzącym jest Powiat Olecki. 

2. Nauczyciel - należy przez to rozumieć także wychowawcę i innego pracownika 
pedagogicznego szkoły/placówki oświatowej. 

§ 2. 1. W budżecie powiatu wyodrębnia się środki na dofinansowanie doskonalenia 
zawodowego nauczycieli w roku budżetowym 2022 w wysokości 94 243,91 zł. 

2. Ze środków na dofinansowanie doskonalenia zawodowego nauczycieli w 2022 roku 
dofinansowuje się: 

1) koszty udziału nauczycieli w seminariach, konferencjach, wykładach, warsztatach, 
szkoleniach, studiach podyplomowych oraz innych formach doskonalenia zawodowego 
nauczycieli prowadzonych odpowiednio przez placówki doskonalenia nauczycieli, szkoły 
wyższe oraz inne podmioty, których zadania statutowe obejmują doskonalenie zawodowe 
nauczycieli; 

2) koszty udziału nauczycieli w formach kształcenia nauczycieli prowadzonych przez szkoły 
wyższe i placówki doskonalenia nauczycieli; 

3) wspomaganie szkół oraz sieci współpracy i samokształcenia dla nauczycieli 
prowadzonych przez placówki doskonalenia nauczycieli, poradnie psychologiczno-
pedagogiczne, w tym poradnie specjalistyczne i biblioteki pedagogiczne; 

4) koszty udziału nauczycieli, o których mowa w art. 70c ust. 1, w szkoleniach branżowych. 

3. Środki finansowe, o których mowa w ust. 1 przeznacza się na pokrycie w części lub 
w całości: 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0132BBE8-17AE-4A63-8322-8F31C3B527A4. Podpisany Strona 1



1) kosztów związanych z podróżą służbową ustalone na zasadach określonych 
w przepisach wydanych na podstawie art. 77 § 2 ustawy z dnia 26 czerwca 1974 r. – 
Kodeks pracy (t.j. Dz. U. z 2020 r. poz. 1320 z późn. zm.): 

a) nauczycieli biorących udział w formach doskonalenia zawodowego nauczycieli, 
o których mowa w ust. 2 niniejszej uchwały; 

b) osób organizujących i prowadzących daną formę doskonalenia zawodowego 
nauczycieli, o której mowa w ust. 2 pkt 1 i 3; 

2) kosztów wynagrodzenia osób prowadzących: 

a) daną formę doskonalenia zawodowego nauczycieli, o której mowa w ust. 1, 

b) działań w ramach wspomagania szkół oraz sieci współpracy i samokształcenia dla 
nauczycieli – niebędących pracownikami publicznej placówki doskonalenia nauczycieli, 
publicznej biblioteki pedagogicznej lub publicznej poradni psychologiczno-
pedagogicznej, w tym poradni specjalistycznej, która tę formę, wspomaganie lub sieć 
organizuje; 

3) opłat pobieranych za formy doskonalenia zawodowego nauczycieli, o których mowa 
w ust. 2 pkt 1, 2  i 4 ustawy Karta Nauczyciela; 

4) kosztów druku i dystrybucji materiałów szkoleniowych i informacyjnych dla nauczycieli. 

4. Środki, o których mowa w ust. 1 Zarząd Powiatu w Olecku przeznacza w 2022 roku na: 

1) dofinansowanie potrzeb w zakresie doskonalenia zawodowego nauczycieli z podległych 
szkół i placówek oświatowych w zakresie realizacji planu dofinansowania form 
doskonalenia zawodowego nauczycieli złożonych przez dyrektorów na rok 2022 w kwocie 
25 000 zł; 

2) dofinansowanie potrzeb w zakresie doskonalenia zawodowego nauczycieli z podległych 
szkół i placówek oświatowych określonych w ust. 2-4 przeznacza się kwotę w wysokości 
36 243,91 zł. 

3) dofinansowanie kosztów podróży służbowej pracowników pedagogicznych związanych 
z doskonaleniem zawodowym przeznacza w wysokości 10 000,00 zł, 

4) sfinansowanie kosztów porozumienia w sprawie prowadzenia zadań edukacyjnych 
w zakresie doskonalenia zawodowego nauczycieli i kadry kierowniczej oświaty przez 
Mazurski Ośrodek Doskonalenia Nauczycieli w Ełku w łącznej wysokości 18 000,00 zł, 

5) koszt druku i dystrybucji materiałów szkoleniowych i informacyjnych dla nauczycieli 
w wysokości 5 000,00 zł. 

§ 3. 1. Nauczyciel ubiegający się o dofinansowanie do indywidualnych form doskonalenia 
zawodowego określonych § 2 ust. 2 składa do dyrektora szkoły wniosek o dofinansowanie 
zgodnie ze wzorem określonym w załączniku nr 1 do Uchwały. 

2. Dyrektor szkoły/placówki oświatowej składa do Zarządu Powiatu w Olecku wniosek, 
o dofinansowanie własnych form doskonalenia zawodowego zgodnie ze wzorem określonym 
w załączniku nr 2. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0132BBE8-17AE-4A63-8322-8F31C3B527A4. Podpisany Strona 2



3. Nauczyciele teoretycznych przedmiotów zawodowych i nauczyciele praktycznej nauki 
zawodu składają wnioski o skierowanie na szkolenie branżowe do dyrektorów szkół 
prowadzących kształcenie zawodowe zgodnie z wzorem wynikającym z Rozporządzenia 
Ministra Edukacji Narodowej z dnia 23 sierpnia 2019 r. w sprawie dofinansowania 
doskonalenia zawodowego nauczycieli, szczegółowych celów szkolenia branżowego oraz 
trybu i warunków kierowania nauczycieli na szkolenia branżowe. 

4. Nauczyciel pobierający naukę w szkołach wyższych i zakładach kształcenia 
nauczycieli, może otrzymać dofinansowanie wysokości nieprzekraczającej 70% kwoty 
czesnego. 

5. O wysokości dofinansowania, o którym mowa w ust. 4, decyduje Zarząd Powiatu 
w Olecku. 

6. Wnioski o dofinansowanie doskonalenia zawodowego nauczycieli i dyrektorów szkół 
będą rozpatrywane przez Zarząd Powiatu w Olecku dwa razy do roku. 

7. Z nauczycielem/dyrektorem szkoły, który uzyska dofinasowanie do formy doskonalenia 
określonej w ust. 4 zostanie zawarta umowa według wzoru stanowiącego załącznik nr 3 do 
Uchwały. 

8. Dofinansowanie do kształcenia na studiach I, II stopnia oraz podyplomowych 
nie przysługuje  nauczycielowi, który: 

a) jest zatrudniony w szkole/placówce w ramach umowy na zastępstwo, 

b) jest zatrudniony w szkole/placówce w wymiarze poniżej 1/2 etatu, 

c) powtarza semestr lub korzysta z urlopu dziekańskiego. 

9. Po zakończeniu danej formy kształcenia nauczyciel zobowiązany jest do dostarczenia 
dyrektorowi szkoły kopii dyplomów, świadectw lub innych zaświadczeń. 

10. Wzór sprawozdania z zakresu doskonalenia zawodowego nauczycieli określa 
załącznik nr 4. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Naczelnikowi Wydziału Edukacji, Kultury, Sportu 
i Promocji Starostwa Powiatowego w Olecku oraz dyrektorom podległych szkół i placówek 
oświatowych. 

§ 5. Ustala się następujące wzory druków: 

1. Załącznik nr 1 – Wniosek nauczyciela ubiegającego się o dofinansowanie kosztu 
kształcenia/ doskonalenia; 

2. Załącznik nr 2 – Wniosek dyrektora ubiegającego się o dofinansowanie kosztu 
kształcenia/ doskonalenia; 

3. Załącznik nr 3 – Wzór umowy o dofinansowanie do opłat za studia/ kursy 
kwalifikacyjne/ inne formy nadające kwalifikacje; 

4. Załącznik nr 4 – Wzór sprawozdania z zakresu doskonalenia zawodowego nauczycieli 
za 2022 rok. 

5. Załącznik nr 5 – Plan podziału środków na 2022 rok. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0132BBE8-17AE-4A63-8322-8F31C3B527A4. Podpisany Strona 3



§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

  

Wicestarosta Olecki 
 
 

Marek Dobrzyń 

 
Członek Zarządu 

Powiatu 
 
 

Zofia Bordzio 

 
Członek Zarządu 

Powiatu 
 
 

Izabela Sertel 

 
Członek Zarządu 

Powiatu 
 
 

Czesław Gontar 

Starosta Olecki 
 
 

Marzanna Pojawa-
Grajewska 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0132BBE8-17AE-4A63-8322-8F31C3B527A4. Podpisany Strona 4



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr 235/2022 
Zarządu Powiatu w Olecku 
z dnia 17 stycznia 2022 r. 

Wniosek nauczyciela 

pieczątka szkoły/placówki oświatowej 

  

         Do Dyrektora ......................... 

Wniosek Nauczyciela  

ubiegającego się o dofinansowanie kosztu kształcenia/doskonalenia* 
*zaznaczyć odpowiedni wariant 

I. Dane wnioskodawcy 

1. Imię i nazwisko ……………………………………… Nr telefonu ..………........…… 

2. Adres zamieszkania …………………………………………………………………... 

3. Miejsce pracy ……………………………………...………………………………….. 
nazwa szkoły/placówki oświatowej, adres 

……………………………………...……………………….………......................... 

4. Staż pracy pedagogicznej ogółem: …… w tym w danej szkole/placówce ………. 

5. Wykształcenie: ………………………………………………………………………… 
poziom, kierunek 

6. Stopień awansu zawodowego: …………………………………………………….. 

7. Nauczany przedmiot/y: …………………………………………………………… 

II. Informacja o planowanej formie kształcenia/doskonalenia* 

1. Nazwa uczelni, zakładu kształcenia/organizatora doskonalenia ………………… 

……………………………………………………………………………………………… 

2. Kierunek/specjalność/tematyka ………………………………….………………… 

....................................................................................................................................... 

3. Forma ………………...………, semestr . …, czas trwania: od ….....… do …………. 

4. Data udziału w wybranej formie doskonalenia zawodowego nauczyciela …………... 

5. Koszt udziału w kształceniu/doskonaleniu: 

Koszt kształcenia/doskonalenia Przewidywane koszty przejazdów 
(delegacje) Razem 

   

6. Załączniki: 

............................................................................................................................................. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0132BBE8-17AE-4A63-8322-8F31C3B527A4. Podpisany Strona 1



............................................................................................................................................. 

Uwaga!  

Do wniosku należy dołączyć zaświadczenie, w którym określony jest koszt kształcenia 
nauczyciela. 

III. Zgoda na przetwarzanie danych osobowych (Obowiązek informacyjny): 

Zgodnie z art. 13 ust. 1 i 2 Ogólnego Rozporządzenia o Ochronie Danych Osobowych 
z dnia 27 kwietnia 2016 r. (dalej Rozporządzenie) informujemy, że: Administratorem 
podanych przez Ciebie danych będzie Starostwo Powiatowe w Olecku, ul. Kolejowa 32, 
19-400 Olecko, nr tel. 87 7391865, e-mail: starostwo@powiat.olecko.pl 

1. W sprawie danych osobowych możesz kontaktować się z Inspektorem Ochrony 
Danych, adres e-mail: biuro@elitpartner.pl. 

2. Twoje dane osobowe przetwarzane będą w celu realizacji czynności urzędowych, tj.: 

a) wypełniania obowiązku prawnego ciążącego na Administratorze w związku 
z realizowaniem zadań przez Starostwo Powiatowe w Olecku - na podstawie 
art. 6 ust. 1 lit. c Rozporządzenia; 

b) wykonywania zadania realizowanego w interesie publicznym lub w ramach sprawowania 
władzy publicznej powierzonej Administratorowi w związku z realizowaniem zadań przez 
Starostwo Powiatowe w Olecku - na podstawie art. 6 ust. 1 lit. e Rozporządzenia. 

3. W związku z przetwarzaniem danych w celu wskazanym powyżej, Twoje dane 
osobowe mogą być udostępniane innym odbiorcom lub kategoriom odbiorców. Odbiorcami 
danych mogą być: 

a)  podmioty upoważnione do odbioru Twoich danych osobowych na podstawie 
odpowiednich przepisów prawa; 

b)  podmioty, które przetwarzają Twoje dane osobowe w imieniu Administratora, na 
podstawie zawartej umowy powierzenia przetwarzania danych osobowych (tzw. podmioty 
przetwarzające). 

4.  Twoje dane osobowe będą przetwarzana przez okres niezbędny do realizacji 
wskazanego w pkt 3 celu przetwarzania, w tym również obowiązku archiwizacyjnego 
wynikającego z przepisów prawa. 

5.  W związku z przetwarzaniem przez Twoich danych osobowych w każdej chwili masz 
prawo do: 

a)  dostępu do treści danych, na podstawie art. 15 Rozporządzenia; 

b)  sprostowania danych, na podstawie art. 16 Rozporządzenia; 

c)  usunięcia danych, na podstawie art. 17 Rozporządzenia; 

d)  ograniczenia przetwarzania danych, na podstawie art. 18 Rozporządzenia; 

e)  wniesienia sprzeciwu wobec przetwarzania danych, na podstawie 
art. 21 Rozporządzenia. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0132BBE8-17AE-4A63-8322-8F31C3B527A4. Podpisany Strona 2

mailto:biuro@elitpartner.pl


6.  W przypadku, w którym przetwarzanie Twoich danych odbywa się na podstawie zgody 
(tj. art. 6 ust. 1 lit. a Rozporządzenia), przysługuje Ci prawo do cofnięcia tej zgody 
w dowolnym momencie, bez wpływu na zgodność z prawem przetwarzania, którego 
dokonano na podstawie zgody przed jej cofnięciem. 

7.  Masz prawo wniesienia skargi do organu nadzorczego tj. Prezesa Urzędu Ochrony 
Danych Osobowych, gdy uznasz,że przetwarzanie danych osobowych jest niezgodne 
z przepisami Rozporządzenia. 

8.  Podanie przez Ciebie danych osobowych jest warunkiem prowadzenia sprawy 
w Starostwo Powiatowe w Olecku. Przy czym podanie danych jest: 

a)  obowiązkowe, jeżeli tak zostało to określone w przepisach prawa; 

b)  dobrowolne, jeżeli odbywa się na podstawie Twojej zgody lub ma na celu zawarcie 
umowy. Konsekwencją niepodania danych będzie brak możliwość realizacji czynności 
urzędowych lub niemożliwość zawarcia umowy. 

Własnoręcznym podpisem stwierdzam prawdziwość danych zawartych w I - III 
części wniosku. 

…………………………., dnia …………………  …………………………..………..… 
 miejscowość         czytelny podpis  

IV. Opinia Dyrektora Szkoły / Placówki Oświatowej: 

1. Potwierdzam, że proponowana forma kształcenia/doskonalenia* wynika z potrzeby 
doskonalenia zawodowego nauczyciela w zakresie: 

[ ] udziału w seminariach, konferencjach, wykładach, warsztatach, szkoleniach, studiach 
podyplomowych oraz innych formach doskonalenia zawodowego nauczycieli prowadzonych 
odpowiednio przez placówki doskonalenia nauczycieli, szkoły wyższe oraz inne podmioty, 
których zadania statutowe obejmują doskonalenie zawodowe nauczycieli; 

[ ] udziału w formach kształcenia nauczycieli prowadzonych przez szkoły wyższe 
i placówki doskonalenia nauczycieli; 

[ ] wspomagania szkół oraz sieci współpracy i samokształcenia dla nauczycieli 
prowadzonych przez placówki doskonalenia nauczycieli, poradnie psychologiczno-
pedagogiczne, w tym poradnie specjalistyczne i biblioteki pedagogiczne; 

[  ] udziału w szkoleniu branżowym zgodnie z art. 70a ust. 3a Karty Nauczyciela. 

2. Proponowana kwota dofinansowania …………………zł. 

Uzasadnienie 

……………………………………………………………………………………………… 

……………………………………………………………………………………………… 

……………………………………………………………………………………………… 

……………………………………………………………………………………………… 

…………….............……………………………………………… 

(pieczątka i podpis dyrektora szkoły/placówki oświatowej) 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0132BBE8-17AE-4A63-8322-8F31C3B527A4. Podpisany Strona 3



Decyzja Zarządu Powiatu w Olecku: 

Po rozpatrzeniu wniosku nauczyciela z dnia ………………………..… na podstawie decyzji 
Zarządu Powiatu w Olecku oraz Uchwały Zarządu Powiatu w Olecku Nr …/2021 z … 
grudnia 2021 r. w sprawie: planu dofinansowania form doskonalenia zawodowego 
nauczycieli placówek oświatowych prowadzonych przez Powiat Olecki oraz ustalenia 
maksymalnej kwoty dofinansowania opłat za kształcenie pobierane przez szkoły wyższe 
i zakłady doskonalenia nauczycieli w 2022 roku przyznaję/ nie przyznaję* dofinansowanie/a 
w wysokości ..….......…… zł (słownie: ………………………….....................………………….) 

…………………………., dnia …………………  ……………………………..………..… 
 miejscowość           Pieczęć i podpis osoby upoważnionej 
* Niepotrzebne skreślić

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0132BBE8-17AE-4A63-8322-8F31C3B527A4. Podpisany Strona 4



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr 235/2022 
Zarządu Powiatu w Olecku 
z dnia 17 stycznia 2022 r. 

Wniosek dyrektora 

……………………………………… 
pieczątka szkoły/placówki oświatowej 

Do Zarządu Powiatu w Olecku 
Wniosek Dyrektora szkoły/placówki oświatowej  

ubiegającego się o dofinansowanie kosztu kształcenia/doskonalenia* 
*zaznaczyć odpowiedni wariant 

I. Dane wnioskodawcy 

1. Imię i nazwisko ………………………….……………………… Nr telefonu ..………… 

2. Adres zamieszkania ………………………………………………………………………… 

3. Miejsce pracy ……………………………………...………………………………………… 
nazwa szkoły/placówki oświatowej, adres 

……………………………………...…………………………………………….………....... 

4. Staż pracy pedagogicznej ogółem: ………. w tym w danej szkole/placówce ……… 

5. Wykształcenie: ………………………………………………………………………………… 
poziom, kierunek 

6. Stopień awansu zawodowego: ……………………………………………………………… 

7. Nauczany przedmiot/y: ………………………………………………………………………… 

II. Informacja o planowanym/podjętym* kształceniu/doskonaleniu* 

1. Nazwa uczelni, zakładu kształcenia/organizatora doskonalenia ……………………… 

………………………………………………………………………………………………………. 

2. Kierunek/specjalność/tematyka ………………………………….……………………… 

................................................................................ 

3. Forma ………………, semestr .……, czas trwania: od …………..… do ……….. 

4. Data udziału w wybranej formie doskonalenia zawodowego nauczyciela …...…… 

5. Koszt udziału w kształceniu/doskonaleniu: 

Koszt kształcenia/doskonalenia Przewidywane koszty przejazdów 
(delegacje) Razem 

   

6. Załączniki 

............................................................................................................................................. 

............................................................................................................................................ 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0132BBE8-17AE-4A63-8322-8F31C3B527A4. Podpisany Strona 1



............................................................................................................................................. 

Uwaga! Do wniosku należy dołączyć zaświadczenie, w którym określony jest koszt 
kształcenia nauczyciela. 

III. Dodatkowe informacje: 

Potwierdzam, że proponowana forma kształcenia/doskonalenia* wynika z potrzeby 
własnego doskonalenia zawodowego w zakresie: 

[ ] udziału w seminariach, konferencjach, wykładach, warsztatach, szkoleniach, studiach 
podyplomowych oraz innych formach doskonalenia zawodowego nauczycieli prowadzonych 
odpowiednio przez placówki doskonalenia nauczycieli, szkoły wyższe oraz inne podmioty, 
których zadania statutowe obejmują doskonalenie zawodowe nauczycieli; 

[ ] udziału w formach kształcenia nauczycieli prowadzonych przez szkoły wyższe 
i placówki doskonalenia nauczycieli; 

[ ] wspomagania szkół oraz sieci współpracy i samokształcenia dla nauczycieli 
prowadzonych przez 
placówki doskonalenia nauczycieli, poradnie psychologiczno-pedagogiczne, w tym poradnie 
specjalistyczne i biblioteki pedagogiczne; 

[  ] udziału w szkoleniu branżowym zgodnie z art. 70a ust. 3a Karty Nauczyciela. 

Uzasadnienie 

............................................................................................................................................. 

............................................................................................................................................. 

............................................................................................................................................. 

............................................................................................................................................. 

IV. Zgoda na przetwarzanie danych osobowych (Obowiązek informacyjny): 

Zgodnie z art. 13 ust. 1 i 2 Ogólnego Rozporządzenia o Ochronie Danych Osobowych 
z dnia 27 kwietnia 2016 r. (dalej Rozporządzenie) informujemy, że: Administratorem 
podanych przez Ciebie danych będzie Starostwo Powiatowe w Olecku, ul. Kolejowa 32, 
19-400 Olecko, nr tel. 87 7391865, e-mail: starostwo@powiat.olecko.pl 

1. W sprawie danych osobowych możesz kontaktować się z Inspektorem Ochrony 
Danych, adres e-mail: biuro@elitpartner.pl. 

2. Twoje dane osobowe przetwarzane będą w celu realizacji czynności urzędowych, tj.: 

a) wypełniania obowiązku prawnego ciążącego na Administratorze w związku 
z realizowaniem zadań przez Starostwo Powiatowe w Olecku - na podstawie 
art. 6 ust. 1 lit. c Rozporządzenia; 

b) wykonywania zadania realizowanego w interesie publicznym lub w ramach sprawowania 
władzy publicznej powierzonej Administratorowi w związku z realizowaniem zadań przez 
Starostwo Powiatowe w Olecku - na podstawie art. 6 ust. 1 lit. e Rozporządzenia. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0132BBE8-17AE-4A63-8322-8F31C3B527A4. Podpisany Strona 2

mailto:biuro@elitpartner.pl


3. W związku z przetwarzaniem danych w celu wskazanym powyżej, Twoje dane 
osobowe mogą być udostępniane innym odbiorcom lub kategoriom odbiorców. Odbiorcami 
danych mogą być: 

a)  podmioty upoważnione do odbioru Twoich danych osobowych na podstawie 
odpowiednich przepisów prawa; 

b)  podmioty, które przetwarzają Twoje dane osobowe w imieniu Administratora, na 
podstawie zawartej umowy powierzenia przetwarzania danych osobowych (tzw. podmioty 
przetwarzające). 

4.  Twoje dane osobowe będą przetwarzana przez okres niezbędny do realizacji 
wskazanego w pkt 3 celu przetwarzania,  
w tym również obowiązku archiwizacyjnego wynikającego z przepisów prawa. 

5.  W związku z przetwarzaniem przez Twoich danych osobowych w każdej chwili masz 
prawo do: 

a)  dostępu do treści danych, na podstawie art. 15 Rozporządzenia; 

b)  sprostowania danych, na podstawie art. 16 Rozporządzenia; 

c)  usunięcia danych, na podstawie art. 17 Rozporządzenia; 

d)  ograniczenia przetwarzania danych, na podstawie art. 18 Rozporządzenia; 

e)  wniesienia sprzeciwu wobec przetwarzania danych, na podstawie 
art. 21 Rozporządzenia. 

6.  W przypadku, w którym przetwarzanie Twoich danych odbywa się na podstawie zgody 
(tj. art. 6 ust. 1 lit. a Rozporządzenia), przysługuje Ci prawo do cofnięcia tej zgody 
w dowolnym momencie, bez wpływu na zgodność z prawem przetwarzania, którego 
dokonano na podstawie zgody przed jej cofnięciem. 

7.  Masz prawo wniesienia skargi do organu nadzorczego tj. Prezesa Urzędu Ochrony 
Danych Osobowych, gdy uznasz, że przetwarzanie danych osobowych jest niezgodne 
z przepisami Rozporządzenia. 

8.  Podanie przez Ciebie danych osobowych jest warunkiem prowadzenia sprawy 
w Starostwo Powiatowe w Olecku. Przy czym podanie danych jest: 

a)  obowiązkowe, jeżeli tak zostało to określone w przepisach prawa; 

b)  dobrowolne, jeżeli odbywa się na podstawie Twojej zgody lub ma na celu zawarcie 
umowy. Konsekwencją niepodania danych będzie brak możliwość realizacji czynności 
urzędowych lub niemożliwość zawarcia umowy. 

Własnoręcznym podpisem stwierdzam prawdziwość danych zawartych w I - IV 
części wniosku. 

…………………………., dnia …………………  …………………………..………..… 
 miejscowość         czytelny podpis  

V. Decyzja Zarządu Powiatu w Olecku: 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0132BBE8-17AE-4A63-8322-8F31C3B527A4. Podpisany Strona 3



Po rozpatrzeniu Pani/a wniosku z dnia ………………………..… na podstawie decyzji 
Zarządu Powiatu w Olecku oraz Uchwały Zarządu Powiatu w Olecku Nr …/2021 z … 
grudnia 2021 r. w sprawie: planu dofinansowania form doskonalenia zawodowego 
nauczycieli placówek oświatowych prowadzonych przez Powiat Olecki oraz ustalenia 
maksymalnej kwoty dofinansowania opłat za kształcenie pobierane przez szkoły wyższe 
i zakłady doskonalenia nauczycieli w 2022 roku przyznaję/ nie przyznaję* dofinansowanie/a 
w wysokości ..….......…… zł (słownie: ………………………….....................………………….) 

…………………………., dnia …………………  ……………………………..………..… 
 miejscowość           Pieczęć i podpis osoby upoważnionej 
* Niepotrzebne skreślić

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0132BBE8-17AE-4A63-8322-8F31C3B527A4. Podpisany Strona 4



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr 235/2022 
Zarządu Powiatu w Olecku 
z dnia 17 stycznia 2022 r. 

Znak sprawy: ……………….. 

UMOWA O DOFINANSOWANIE DO OPŁAT ZA STUDIA/ KURSY KWALIFIKACYJNE/ 
INNE FORMY NADAJĄCE KWALIFIKACJE 

(dla nauczyciela/ Dyrektora szkoły/ placówki oświatowej) 
zawarta ............................... r. w Olecku pomiędzy: 

1) Powiatem Oleckim reprezentowanym przez ............................................................... Zarząd 

Powiatu w Olecku dla dyrektora, a dyrektora szkoły/placówki oświatowej dla nauczyciela – wpisać odpowiednio) 

a 

2) ..........................................................., zwaną/ zwanym dalej Nauczycielem, zatrudnioną/ 
zatrudnionym w .................................................................................................. 
o następującej treści: 

§ 1. Zarząd Powiatu w Olecku na posiedzeniu w dniu …………..…………………. przyznał 
dofinansowanie do opłat pobieranych za formy doskonalenia zawodowego nauczycieli, 
o których mowa w art. 70a ust. 3a pkt 1, 2 i 4 Karty Nauczyciela / czesnego za kształcenie 
na kierunku ……………………………….....................* pobierane przez szkołę wyższą lub 
placówkę doskonalenia zawodowego nauczycieli w wysokości ...................... złotych 
(słownie złotych ................................................................................), zgodnie z Uchwałą Nr 
…./2021 Zarządu Powiatu w Olecku z dnia ………….2021 r. w sprawie planu 
dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli placówek oświatowych 
prowadzonych przez Powiat Olecki oraz ustalenia maksymalnej wysokości dofinansowania 
opłat za kształcenie pobierane przez szkoły wyższe i zakłady doskonalenia nauczycieli 
w 2022 roku. 

§ 2. Nauczyciel zobowiązany jest: 

1) do przepracowania w szkole/placówce, w której jest aktualnie zatrudniony lub innej 
szkole/placówce prowadzonej przez Powiat Olecki, co najmniej 2 lat po ukończeniu 
studiów/kursu kwalifikacyjnego/ innych form nadających kwalifikacje, objętych 
dofinansowaniem, o którym mowa w § 1, 

2) do przedstawienia dyrektorowi szkoły/placówki, w której jest aktualnie zatrudniony 
potwierdzenia ukończenia danego semestru studiów/kursu kwalifikacyjnego/innych form 
nadających kwalifikacje, objętych dofinansowaniem, o którym mowa w § 1, 

3) zwrotu kwoty dofinansowania, o którym mowa w § 1 jeżeli nie dotrzyma warunków 
określonych w pkt. 1 i pkt 2. 

§ 3. Nauczyciel nie ma obowiązku zwrotu kwoty dofinansowania, o którym mowa w § 1, 
mimo niedotrzymania warunków określonych w § 2 pkt.1), jeżeli z przyczyn, za które 
nie ponosi on odpowiedzialności, nie może być zatrudniony w szkole/ placówce prowadzonej 
przez Powiat Olecki. 

§ 4. Umowa została sporządzona w 2 jednobrzmiących egzemplarzach, w tym jeden dla 
nauczyciela oraz jeden egzemplarz dla szkoły/ placówki oświatowej. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0132BBE8-17AE-4A63-8322-8F31C3B527A4. Podpisany Strona 1



...............................................................         .................................................................................................. 
(czytelny podpis nauczyciela)            (podpis i pieczęć dyrektora szkoły/ placówki zatrudniającej  
     nauczyciela/ Starosty Oleckiego)  

OŚWIADCZENIE 

do umowy o dofinansowanie do opłat za studia/ kursy kwalifikacyjne/ 

inne formy nadające kwalifikacje 

Ja niżej podpisany/a proszę o wypłatę przyznanego dofinansowania do opłaty poniesionej 
za kształcenie pobierane przez szkołę wyższą/ placówkę doskonalenia zawodowego 
nauczycieli w wysokości ………… złotych (słownie …………………………………………...... 
złotych) przelewem na konto. 

Nazwa banku: ……………....... Nr rachunku bankowego: ……………….....……………..... 

………………, dnia…………………..  ........................................................... 

(miejscowość, data)     (czytelny podpis nauczyciela)          

* niepotrzebne skreślić

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0132BBE8-17AE-4A63-8322-8F31C3B527A4. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 4 do uchwały Nr 235/2022 
Zarządu Powiatu w Olecku 
z dnia 17 stycznia 2022 r. 

……………………………………… 
pieczątka szkoły/placówki oświatowej 

SPRAWOZDANIE Z DOSKONALENIA ZAWODOWEGO NAUCZYCIELI I ZA 2022 ROK 
L.p
. Forma doskonalenia Liczba 

nauczycieli  
Wysokość 
poniesionych 
wydatków/dopłat 

Podstawa prawna* 

seminaria, konferencje (wymienić tematy)    
- ………………………………………    1. 
- ………………………………………    
szkolenia Rad Pedagogicznych (wymienić tematy)    
- ………………………………………    2. 
- ………………………………………    
szkolenia indywidualne (wymienić tematy)    
- ………………………………………    3. 
- ………………………………………    
szkolenia/warsztaty metodyczne (wymienić tematy)    
- ………………………………………    4. 
- ………………………………………    
szkolenia/warsztaty przedmiotowe (wymienić 
tematy)    
- ………………………………………    5. 
- ………………………………………    

6. 
czesne i opłaty za kształcenie w szkołach 
wyższych,  
w tym: 

   

  studia licencjackie (podać kierunek)    6.
1. - ………………………………………    

  studia magisterskie (podać kierunek)    6.
2. - ………………………………………    

  studia doktoranckie (podać kierunek)    6.
3. - ………………………………………    

  studia podyplomowe (podać kierunek)    6.
4. - ………………………………………    

kursy kwalifikacyjne (wymienić jakie)    
- ………………………………………    7. 
- ………………………………………    
kursy doskonalące (wymienić jakie)    
- ………………………………………    8. 
- ………………………………………    

koszty przejazdów / delegacje 
Liczba 

wystawionyc
h delegacji 

Wysokość 
poniesionych 

wydatków/dopłat 
Podstawa prawna* 

9. 
- ………………………………………    
Inne roczne koszty związane z doskonaleniem 
zawodowym nauczycieli wydatkowane na np.: Ilość 

Wysokość 
poniesionych 

wydatków/dopłat 
Podstawa prawna* 

- materiały szkoleniowe i informacyjne (wymienić jakie)     
10
. 

- ……………………………………    
RAZEM:   

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0132BBE8-17AE-4A63-8322-8F31C3B527A4. Podpisany Strona 1



* Podstawa prawna zgodnie z Rozporządzeniem MEN z dnia 23 sierpnia 2019 r. 
w sprawie dofinansowania doskonalenia zawodowego nauczycieli, szczegółowych celów 
szkolenia branżowego oraz trybu i warunków kierowania nauczycieli na szkolenia branżowe 
(Dz. U. z 2019 r. poz. 1653) 

Dodatkowe uwagi: 

………………………………………………………………..…………………………….......... 

………………………………………………………………..…………………………….......... 

………………………………………………………………..…………………………….......... 

…………………………., dnia …………...............
 …………………….……….......………… 

     miejscowość                                                                                                                                    pieczątka i podpis Dyrektora

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0132BBE8-17AE-4A63-8322-8F31C3B527A4. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 5 do uchwały Nr 235/2022 
Zarządu Powiatu w Olecku 
z dnia 17 stycznia 2022 r. 

PLAN PODZIAŁU ŚRODKÓW NA WSPIERANIE DOSKONALENIA ZAWODOWEGO 
NAUCZYCIELI / RAD PEDAGOGICZNYCH NA ROK 2022 

 Dofinansowanie doskonalenia zawodowego nauczycieli przez szkoły i placówki 
oświatowe ustalono zgodnie z przyjętym planem: 

Lp. Nazwa szkoły / placówki oświatowej kwota ogółem zł 

1. I Liceum Ogólnokształcące im. Jana Kochanowskiego w Olecku 8 000 zł 

2. Zespół Szkół Licealnych i Zawodowych w Olecku 8 000 zł 

3. Zespół Szkół Technicznych w Olecku 8 000 zł 

4. Ośrodek Szkolno-Wychowawczy dla Dzieci Głuchych im. św. Filipa Smaldone w 
Olecku 8 000 zł 

5. Poradnia Psychologiczno-Pedagogiczna w Olecku (Powiatowe Centrum 
Wspierania Edukacji w Olecku) 8 000 zł 

6. Mazurski Ośrodek Doskonalenia nauczycieli w Ełku 18 000 zł 

 RAZEM: 58 000 zł 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0132BBE8-17AE-4A63-8322-8F31C3B527A4. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2

	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 2
	Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 1
	Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 2
	Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 3
	Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 4

	Paragraf 2 Ustęp 3
	Paragraf 2 Ustęp 3 Punkt 1
	Paragraf 2 Ustęp 3 Punkt 1 Litera a
	Paragraf 2 Ustęp 3 Punkt 1 Litera b

	Paragraf 2 Ustęp 3 Punkt 2
	Paragraf 2 Ustęp 3 Punkt 2 Litera a
	Paragraf 2 Ustęp 3 Punkt 2 Litera b

	Paragraf 2 Ustęp 3 Punkt 3
	Paragraf 2 Ustęp 3 Punkt 4

	Paragraf 2 Ustęp 4
	Paragraf 2 Ustęp 4 Punkt 1
	Paragraf 2 Ustęp 4 Punkt 2
	Paragraf 2 Ustęp 4 Punkt 3
	Paragraf 2 Ustęp 4 Punkt 4
	Paragraf 2 Ustęp 4 Punkt 5


	Paragraf 3
	Paragraf 3 Ustęp 2
	Paragraf 3 Ustęp 3
	Paragraf 3 Ustęp 4
	Paragraf 3 Ustęp 5
	Paragraf 3 Ustęp 6
	Paragraf 3 Ustęp 7
	Paragraf 3 Ustęp 8
	Paragraf 3 Ustęp 8 Litera a
	Paragraf 3 Ustęp 8 Litera b
	Paragraf 3 Ustęp 8 Litera c

	Paragraf 3 Ustęp 9
	Paragraf 3 Ustęp 10

	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 5 Ustęp 1
	Paragraf 5 Ustęp 2
	Paragraf 5 Ustęp 3
	Paragraf 5 Ustęp 4
	Paragraf 5 Ustęp 5

	Paragraf 6

	Zalacznik 1
	Zalacznik 1 Cyfra rzymska I
	Zalacznik 1 Ustęp 1
	Zalacznik 1 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Ustęp 4
	Zalacznik 1 Ustęp 5
	Zalacznik 1 Ustęp 6
	Zalacznik 1 Ustęp 7
	Zalacznik 1 Ustęp 7 Cyfra rzymska II
	Zalacznik 1 Ustęp 6 Cyfra rzymska III
	Zalacznik 1 Ustęp 2 Litera a
	Zalacznik 1 Ustęp 2 Litera b
	Zalacznik 1 Ustęp 3 Litera a
	Zalacznik 1 Ustęp 3 Litera b
	Zalacznik 1 Ustęp 5 Litera a
	Zalacznik 1 Ustęp 5 Litera b
	Zalacznik 1 Ustęp 5 Litera c
	Zalacznik 1 Ustęp 5 Litera d
	Zalacznik 1 Ustęp 5 Litera e

	Zalacznik 1 Ustęp 8
	Zalacznik 1 Ustęp 8 Litera a
	Zalacznik 1 Ustęp 8 Litera b
	Zalacznik 1 Ustęp 8 Cyfra rzymska IV

	Zalacznik 1 Uzasadnienie

	Zalacznik 2
	Zalacznik 2 Cyfra rzymska I
	Zalacznik 2 Ustęp 1
	Zalacznik 2 Ustęp 2
	Zalacznik 2 Ustęp 3
	Zalacznik 2 Ustęp 4
	Zalacznik 2 Ustęp 5
	Zalacznik 2 Ustęp 6
	Zalacznik 2 Ustęp 7
	Zalacznik 2 Ustęp 7 Cyfra rzymska II
	Zalacznik 2 Ustęp 6 Cyfra rzymska III

	Zalacznik 2 Uzasadnienie
	Zalacznik 2 Cyfra rzymska IV
	Zalacznik 2 Ustęp 2 Litera a
	Zalacznik 2 Ustęp 2 Litera b
	Zalacznik 2 Ustęp 3 Litera a
	Zalacznik 2 Ustęp 3 Litera b
	Zalacznik 2 Ustęp 5 Litera a
	Zalacznik 2 Ustęp 5 Litera b
	Zalacznik 2 Ustęp 5 Litera c
	Zalacznik 2 Ustęp 5 Litera d
	Zalacznik 2 Ustęp 5 Litera e

	Zalacznik 2 Ustęp 8
	Zalacznik 2 Ustęp 8 Litera a
	Zalacznik 2 Ustęp 8 Litera b
	Zalacznik 2 Ustęp 8 Cyfra rzymska V



	Zalacznik 3
	Zalacznik 3 Punkt 1
	Zalacznik 3 Punkt 2
	Zalacznik 3 Paragraf 1
	Zalacznik 3 Paragraf 2
	Zalacznik 3 Paragraf 2 Punkt 1
	Zalacznik 3 Paragraf 2 Punkt 2
	Zalacznik 3 Paragraf 2 Punkt 3

	Zalacznik 3 Paragraf 3
	Zalacznik 3 Paragraf 4

	Zalacznik 4
	Zalacznik 5

